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Br.0052.2.6.2011 

 
Protokół nr 6 / 11 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu w Kielcach z dnia 20 października 2011 r. ,  

w godz. od 9.00-12.00,                    
w siedzibie Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki  o godz. 9.00 otworzył 
posiedzenie Komisji i powitał dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 
panią Jolantę Rybczyk  oraz przybyłych radnych i gości tj.  pana  Bogdana 
Gieradę - członka Zarządu Powiatu i pana Stanisława Furmanka -naczelnika 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy  7 członków 
komisji, co wobec składu wynoszącego 9,  stanowi guorum do podejmowania 
prawomocnych wniosków.                                                                                 
Nieobecni radni:  Irena Gmyr i Elżbieta Dudek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Na początku posiedzenia,  zgodnie z porządkiem obrad Komisji, 
rozdysponowano radnym  projekt uchwał w sprawie:    

- rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                    
w Kielcach, 

 oraz sprawozdanie Starosty Kieleckiego za okres miedzy sesjami.  

 
 Radni otrzymali także projekty uchwał Rady zatwierdzone na wczorajszym  
Zarządzie Powiatu  i  zaproponowane do wprowadzenia pod obrady Komisji              
a tym samym obrad najbliższej sesji:  

-  zaopiniowania wniosku o dofinansowanie w 2011 r. kosztów utworzenia   
Lokalnych Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (LPIK) w Bielinach                     
i Zagnańsku ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra 
właściwego do spraw pracy 
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- zaciągnięcia zobowiązań w zakresie udzielenia dotacji dla Miasta i Gminy 
Daleszyce na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 0365T Suków – Młyny 
– Marzysz - Komórki –Wojciechów w km 5+620 do km 6+980 

- powierzenia zarządzania drogą powiatową Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Daleszyce                                                       

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 

1. Informacja o bieżącej sytuacji szpitala oraz perspektywistyczny plan  
działania jednostki w świetle obowiązujących przepisów.   

2. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 
2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok. 

3. Sprawy  różne.  

 

Ad. 1                                                                                                                 

Informacja o bieżącej sytuacji szpitala oraz perspektywistyczny plan  działania 

jednostki w świetle obowiązujących przepisów. 

Jolanta Rybczyk,  dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku na wstępie 
przedstawiła krótką historię szpitala. Po wprowadzeniu reformy zdrowia od 
dnia 1 stycznia 1999 roku organem założycielskim dla szpitala w Chmielniku 
jest Starostwo Powiatowe w Kielcach. Przez ten okres intensywnie w placówkę 
inwestowano, remontowo. Obecnie szpital jest jednostką nowoczesną, dobrze 
wyposażoną w aparaturę medyczną, spełniającą oczekiwania pacjentów. 
Następnie przedstawiła strukturę szpitala w Chmielniku, który dysponuje 
łącznie   76   
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łóżkami w 2 oddziałach szpitalnych  i zakładzie opieki    długoterminowej:  
- Oddział Wewnętrzny – 30 łóżek,  
- Oddział Chirurgiczny –25 łóżek,  
- Zakład Opiekuńczo – Leczniczy i Rehabilitacyjny – 21 łóżek.  
Ponadto w Szpitalu funkcjonuje apteka szpitalna oraz laboratorium 
diagnostyczne. 

W ramach Oddziału Chirurgicznego funkcjonuje Pracownia Endoskopowa, 
która umożliwia podstawową i szybką, diagnostykę przewodu pokarmowego 
(gastroskopia, kolonoskopia).                                                                                                       
Oddział Wewnętrzny posiada 30 łóżek, w tym 3 łóżka na Sali Intensywnego 
Nadzoru Kardiologicznego. Oddział  uzyskał akredytację Towarzystwa 
Internistów Polskich na prowadzenie specjalizacji lekarzy w zakresie chorób 
wewnętrznych. Oddział pełni ciągły 24-godzinny dyżur lekarsko-pielęgniarski 
zapewniając przyjęcie chorych w stanach zagrożenia zdrowia.                                 
Jeśli chodzi o Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i Rehabilitacyjny posiada                       
I kategorię przyznaną przez ŚRKCh. Przyjmuje osoby starsze, przewlekle chore, 
niepełnosprawne, które wymagają opieki, pielęgnacji lub rehabilitacji. Ośrodek 
dysponuje 21 miejscami w nowocześnie wyposażonych pokojach. Posiada 
sprzęt pomocniczy (wózki, podnośniki, chodziki, materace przeciwodleżynowe). 
Osoby przebywające w Zakładzie pozostają pod stałą opieką fachowego 
personelu. Mogą korzystać z pomocy lekarzy specjalistów: internisty, 
neurologa, chirurga, ortopedy, rehabilitantów, terapeutów, logopedy, psychologa 
i pracownika socjalnego. W zakładzie stworzone zostały odpowiednie warunki 
do prowadzenia hydroterapii, kinezyterapii, terapii zajęciowej.                                   
Przy Szpitalu funkcjonuje 11 poradni specjalistycznych. Przypomniała kilka 
ważnych inwestycji  przeprowadzonych w obrębie szpitala. W latach  2005-
2007 r. przeprowadzono remont kuchni szpitalnej ze środków powiatu przy 
pomocy Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. Obecnie szpital stara się                                 
o wykonywanie usług cateringowych. W 2001 roku sprywatyzowano pralnie ale 
po trzech latach szpital ponownie ją przejął wraz 3-osobym składem, który do 
chwili obecnej obsługuje cały szpital. Obecnie pralnia przyszpitalna nie spełnia 
wymagań sanepidu a ewentualny koszt remontu pralni kształtowałby się                                     
w granicach 200-300 tys. zł.  Kolejno w 2008 r. dokonano wymiany dachu wraz 
z wykonaniem elewacji z ociepleniem. Koszt materiałów elewacji był po stronie   
powiatu, robocizna natomiast po stronie lokalnego samorządu.  Został zrobiony 
także parking w rozliczeniu wspólnym powiat - gmina. Pani dyrektor 
wspomniała o  bardzo dobrej i owocnej  współpracy z władzami Miasta i Gminy 
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Chmielnik. Lokalny samorząd umorzył Szpitalowi podatek od nieruchomości od 
1998 roku oraz zalęgłe płatności za zużycie wody. By szukać środków od 2004 
r.  szpital wraz  z samorządem lokalnym organizuje Festyn  na rzecz szpitala                     
a od 2006 r.  z okazji organizowanego Festynu  powiat regularnie przekazuje             
kwotę 50 tys. zł. plus dodatkowe 100 tys. zł  z budżetu powiatu na inwestycje 
lub  zakup sprzętu specjalistycznego. Od 2002 roku zaczęto pracować nad 
standardami  akredytacyjnymi  i po zgłoszeniu do akredytacji  w 2004 r.  szpital 
od razu otrzymał go na trzy lata. W tej chwili po raz trzeci szpital ma otrzymaną 
akredytacje według nowych już standardów. Dodała, iż w 2006 r.  kierowana 
przez nią placówka otrzymała certyfikat ISO. Natomiast w przyszłym roku 
czeka szpital kolejny  audyt.                                                                                                                
Obecnie jednostka  ma ścisły kontrakt z NFZ. Zwróciła uwagę, że problem 
stanowią nadwykonania.  Szpital stara się nie robić nadwykonań  wyższych niż 
10 % wartości kontraktu co i tak powoduje kolejki. Wspomniała, że dzięki 
dużemu zaangażowaniu Zarządu Powiatu udało się pozyskać środki z RPO  na 
rozbudowę szpitala. Dotychczasowy blok operacyjny jest warunkowo 
dopuszczony do funkcjonowania ponieważ w tych warunkach nie było sensu 
robić nic poza malowaniem. Podkreśliła, że budowany blok operacyjny jest 
podstawową  istnienia szpitala. Projekt w 100 % pokryło Starostwo. W 2008 
roku otrzymano pozwolenie na budowę , konkurs odbył się w roku 2009  a  15 
lutego 2010 r. przekazano plac po budowę.   

Radny Marek Kwiecień –przypomniał, że decyzje odnośnie funkcjonowania 
szpitala zapadały w I kadencji a przez  kolejne III kadencje podejmowano 
bardzo przychylne dla szpitala decyzje. Radny podziękował obecnemu na 
posiedzeniu przedstawicielowi Zarządu Powiatu p. Bogdanowi Gieradzie za 
dotychczasową współpracę i przychylność Zarządu. Podziękował również za 
ogromny wkład w pracę na rzecz tego szpital naczelnikowi Wydziału Zdrowia 
p. Stanisławowi Furmankowi, który od początku zna problemy tej placówki. 
Radny jako Przewodniczący Rady Społecznej tej placówki wspólnie z dyrekcją 
szpitala podjęli działania szukania środków w okolicznych samorządach 
ponieważ szpital przyjmuje pacjentów również   z terenu okolicznych powiatów 
buskiego czy pińczowskiego. Wspomniał o wspólnej inicjatywie szpitala z Radą 
Miejską w Chmielniku tj. organizacji Festynu na rzecz szpitala a także 
organizowane są zbiórki płodów rolnych  w sołectwach.   
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Członek Zarządu Powiatu Bogdan Gierada – podziękował i zapewnił, że Zarząd 
Powiatu widział i widzi zasadność  pomocy temu szpitalowi,  który cieszy się 
coraz lepszą opinią  w województwie.  

Naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Stanisław Furmanek - 
nakreślił jak kształtowały się wyniki finansowe tego szpitala przez  ostatnich 
okres 12 lat. I tak dwa razy zdarzył się wynik dodatni  w roku 1999 i 2008. Za 
ubiegły rok wynik był ujemny bo ponad 900 tys. zł. co zachwiało 
dotychczasowymi wynikami szpitala. Ta jednostka otrzymywała największą                      
z pozostałych placówek służby zdrowia powiatowych pomoc ze strony powiatu.  
Jeżeli chodzi o inwestycje to wszystko dzięki pomocy ze strony powiatu czyli 
dodatkowy sprzęt medyczny czy obecna rozbudowa szpitala. Wspomniał 
również o dobrej współpracy z lokalnym samorządem. Sytuacja finansowa 
szpitala dziś jest trudna – szpital ma dwie pożyczki krótkoterminowego                          
z powiatu po 300 tys. zł. , które musi zwrócić do końca roku, poręczenie kredytu 
na 350 tys. zł.,  spłacany jest także kredyt z poprzedniego roku 500 tys. zł. 
Zaznaczył, że w I półroczu przyszłego roku będzie potrzeba 500 tys. zł. na 
wyposażenie nowego bloku operacyjnego. Ponadto wychodzą dodatkowe koszty 
związane z bieżącym funkcjonowaniem szpitala. Wspomniał, że do każdego 
miesiąca brakuje ok. 50 tys. zł. czyli w skali roku daje  ok. 500-600 tys. zł. tyle 
by ratowało szpital gdyby był wyższy kontrakt  z NFZ  o co dyrektor szpitala 
zabiega. Dodał, że gdyby udało się zakontraktować 10 - 10,5 mln zł. to 
jednostka będzie się bilansować.  

Radny Dariusz Skiba- zapytał czy wykorzystano wszystkie środki by przekonać 
NFZ do większego kontraktu dla tej placówki? Powiat wspólnie z samorządem 
lokalnym  przeznacza duże środki  na modernizacje tego budynku ale co dalej ze 
środkami na leczenie pacjentów? Zaapelował by przemyśleć sytuacje i być może 
zasięgnąć pomocy ze strony wojewody czy pomocy rządowej wspierającej 
działania szpitala. Zaproponował włączenie gmin powiatu do udzielenia pomocy 
finansowej  i zwiększenia potencjału finansowego tej placówki. Zauważył, że co 
roku to samo szpital przy ul. Prostej i PCUM idą do przodku a szpital                      
w Chmielniku ciągle ma braki. Uważa, że jeśli szpital ma  wysokie standardy 
leczenia pacjentów  to jest to poważny argument by starać się o zwiększenie 
środki z NFZ  i podniesienie kontraktu.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki – zapytał panią dyrektor jak 
zapatruje się co do prywatyzacji służby zdrowia? Czy samo przekształcenie                                          
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w spółkę przyniesie lepszą formę zarządzania szpitalem czy przyniesie to 
dodatkowe korzyści, środki?  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Jolanta Rybczyk – 
poinformowała, w zarządzanym przez siebie szpitalu nie widzi żadnych korzyści 
ze zmiany formy własności dlatego, że koszty już ma wyśrubowane. Zauważyła, 
że zarządzając  tą placówkę prywatnie nie znajdzie w kosztach środków na 
oszczędności a prywatyzacja nic nie zmieni bo mam minimów w każdym 
jednym miejscu. Teraz nie mając środków szpital funkcjonuje na rynku 
ponieważ podmiot prowadzący zapewni leki,  krew, wodę. I to jest plus 
placówek publicznych gdzie  środki na inwestycje są a w prywatnym każdą 
złotówkę trzeba sobie wypracować. Nikt nie wypracuje takich środków jakie 
organ samorządowy daje na inwestycje. Sama zmiana systemu przekształcenia 
nie zmieni nić jeśli nie będzie środków  w budżecie. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki –zgodził się z przedmówczynią, że 
przekształcenie w spółkę szpitala nie otworzy dodatkowego źródła. Powinno się 
wpływać poprzez nasze władze do ministerstwa by nie burzyć tego dobrego 
systemu. Przy tym systemie teoretycznie gdyby ten szpital był aktualnie spółką 
to miał by większe starty niż w tej chwili a chodzi tu o metody zdobycia 
środków.  

Ad. 2 

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 

2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok, 
3) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu kieleckiego – 

aktualizacja na lata 2012-2015 w perspektywie do roku 2019”, 
4) odpłatnego nabycia od ZDZ w Kielcach na własność Powiatu Kieleckiego 

nieruchomości, położonych w Chmielniku, oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki Nr 1011/6 o pow. 0,0164 ha i Nr 1011/4 o pow. 
0,0129 ha, dla których Sąd Rejonowy w Busku-Zdroju prowadzi księgi 
wieczyste  Nr KI1B/00005317/7 i Nr KI1B00005316/0 oraz udziału 
wynoszącego ½ części w nieruchomości gruntowej położonej w 
Chmielniku, oznaczonej   w ewidencji gruntów jako działka Nr 1011/5   o 
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pow. 0,0098 ha, dla której Sąd Rejonowy w Busku-Zdroju prowadzi 
księgę wieczystą Nr KI1B00005318/4, 

5) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego, 
6) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Kielcach. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały i zaopiniowali  je pozytywnie. 

 
Komisja przystąpiła do omówienia dodatkowych projektów uchwał, które 
zostaną wprowadzone do porządku obrad najbliższej sesji w sprawie:  
 
- zaopiniowania wniosku o dofinansowanie w 2011 r. kosztów utworzenia   
Lokalnych Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (LPIK) w Bielinach                      
i Zagnańsku ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra 
właściwego do spraw pracy 

- zaciągnięcia zobowiązań w zakresie udzielenia dotacji dla Miasta i Gminy 
Daleszyce na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 0365T Suków – Młyny 
– Marzysz - Komórki –Wojciechów w km 5+620 do km 6+980 

- powierzenia zarządzania drogą powiatową Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Daleszyce                                                       

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższe projekty uchwał. 

Następnie członkowie Komisji udała sie na terenie szpitala oraz na teren 
budowy bloku operacyjnego. 

 

Protokołowała: Bęben I. 

Przewodniczący Komisji  

Kazimierz Bielecki 

 

 


